2024年2月17日（土）14：00-16：00

八代市医師会館 講堂 〈八代市平山新町4453-2〉

講演１ 「医療的ケア者と暮らしているご家族の話」
(14：00～14：30)

木山 千春 様

森崎 哲朗 先生 八代市医師会立病院 院長

講演２ 「医療的ケア児の在宅生活・学校生活・

(14：30～16：00) 保育園生活を支える」

小篠 史郎 先生
熊本大学病院 小児在宅医療支援センター

熊本県医療的ケア児支援センター 副センター長

なお、準備の都合上、出欠回答を裏面より2月９日（金）までに
八代市医師会事務局宛までお知らせ頂ければ幸いです。ご多用のところ恐れ
入りますが、何卒宜しくお願い申し上げます。
※希望される方には、主任ケアマネ更新研修の受講証明書を発行します。

日医生涯教育講座の認定取得（1.5単位）を取得予定。カリキュラムコード：80.在宅医療

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記のとおり小児在宅医療のテーマで研修会を開催致します。
お忙しいとは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

医師、コメディカル、介護支援専門員、その
他医療・福祉・介護・学校・保育園関係者

日時

場所

対象

座長

演者

演者

主催：八代市医師会

FAX回答表 0965-34-7003

八代市医師会事務局 行

令和６年 月 日

令和５年度八代市医師会在宅医療サポート
センター事業研修会(小児在宅医療)

2/17（土）開催
参加申込書

施設名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

※２月９日（金）までにご回答ください。

役職又は職種 御氏名
主任ケアマネ更新研修の
受講証明書〈必要な方は
〇をつけてください〉